Ibique constitutus magnificus dominus Defendens Suardus, marchionalis Montisfer-
rati consiliarius, coram me notario infrascripto et testibus suprascriptis, sponte etc. 
ratificat et approbat contractus factos per spectabilem dominum Alisandrum eius fi-
lium et procuratorem et procuratorio nomine ipsius domini Defendentis cum magni-
fico domino Oliverio Opecino Nigro de Caciis de Novaria occaxione et ob causam 
dotis domine Chaterine Blanche, eius filie, sponse et uxoris prefati domini Alisandri, 
habens, ut asserit, scientiam et notitiam gestorum per ipsum dominum Alisandrum; 
de quibus contractibus rogatum fuerit instrumentum seu instrumenta per dominum 
Tulium de Baldo, notarium novariensem anno, mense et die quibus in eo vel eis. Pro-
mitendo attendere etc. Precipiendo instrumentum etc. 
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 1503, giugno 1, Vercelli 

 Defendente Suardi dichiara di aver ricevuto da Opezzino Caccia detto il Nero 13.500 

lire imperiali per la dote di Caterina Bianca, moglie di suo figlio Alessandro; somma 
che, unitamente alla controdote di 4.500 lire imperiali, si impegna a restituire nei casi 
previsti dal diritto e dalle consuetudini, vincolando a garanzia i suoi beni di Landiona. 

 Fonti: A) originale manca. B) minuta notarile AsCVc, FN, corda 1369, n. 1198, f 164r-v, Agostino 

Ghislarengo. 
 Criterio di pubblicazione: si riproduce B.  

 Ea die101, loco, hora, presentibus quibus supra, et paulo post suprascripta. 
 Ibique magnificus dominus Defendens Suardus, civis <casalensis> et consiliarius mar-

chionalis, sponte etc. fuit et est confessus et contentus se habuisse et recepisse a magni-
fico domino Opecino Nigro de Caciis de Novaria pro dote et nomine dotis spectabilis 
domine Chaterine Blanche, eius filie et uxoris spectabilis domini Alisandri filii dicti 
domini Defendentis, libras tredecim milia quinquecentum imperialium bone monete cu-
rentis in civitate Novarie. Quam dotem solemniter promissit et promittit dicte domine 
Chaterine Blanche et mihi notario infrascripto uti publice persone etc. stipulantem (sic) 
et recipientem nomine dicte domine Chaterine Blanche, <restituere> in omnem causam, 
casum et eventum dotis restituende secundum formam iuris et consuetudinis et statuto-
rum. Quam quidem dotem, cum augumento librarum quatuor milium quinquecentum 
bone monete ut supra, seu quod et quam ipse dominus Defendens facere promissit et 
fecit et facit tenore huius instrumenti ipsi domine Chaterine Blanche et mihi notario 
infrascripto, stipulanti et recipienti nomine ipsius domine Chaterine etc., restituere con-
cordat et promissit dicte domine Chaterine Blanche et illi vel illis cui seu quibus ius 

101 Il notaio si riferisce alla data del documento 63. 
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dederit in omnem casum et eventum dotis restituende secundum formam iuris, consue-
tudinis et statutorum, obligando generaliter omnia eius bona et specialiter bona que ha-
bet in loco et finibus Landione, diocesis vercellensis, ad que ipsa possit habere regres-
sum ob causam predictam, salva semper conventione et pacto super hoc inito inter ipsum 
dominum Alisandrum et prefatum dominum Opecinum, de quo in instrumento rogato 
per dictum dominum Tulium, notarium novariensem, fit mentio, quod et quam in suo 
statu et robore permanere voluit et vult, nec illi preiudicium quovis modo generari etc. 
Promitendo etc. Obligando etc. Precipiendo instrumentum ad laudem sapientis. 

65 
 1503, luglio 6, Vercelli 

 Defendente Suardi, regius et marchionalis consiliarius, ratifica una nomina fatta a 

nome suo nella vertenza che ha con Bartolomeo della Chiesa. 

 Fonti: A) originale manca. B) minuta notarile AsCVc, FN, corda 1369, n. 1198, f 189v, Agostino 

Ghislarengo. 
 Criterio di pubblicazione: si riproduce B.  

 Ea die102. Actum Vercellis, in vicinia Sancti Iulliani, in domo habitationis magnifici 

domini Defendentis Suardi; presentibus magistro Stephano de Lonate, recamatore, et 
Ludovico de Rondanino de Casali, testibus etc. 

 Ibique magnificus miles dominus Defendens Suardus, regius et marchionalis consi-
liarius, sponte etc. rattificavit et rattificat electionem factam per dominum Bernardinum 
de Luchano eius nomine in dominum Dominicum de Burontio referentem in causa quam 
habet contra Bartolomeum de la Ecclesia, rogata per me. Promitendo etc. habere etc. 
Precipiendo etc. 

66 

 1503, agosto 3, «hora decima nona vel circha», Vercelli (due docc.) 

 La magnifica domina Elisabetta Bianca Caccia, madre e suocera rispettivamente dei co-

niugi Caterina Bianca e Alessandro Suardi, compie due atti di donazione in favore di questi. 

 Fonti: A) originale manca. B) minuta notarile AsCVc, FN, corda 1369, n. 1198, ff 208v-209v, 

Agostino Ghislarengo. 
 Criterio di pubblicazione: si riproduce B con omissis. 

 Millesimo quingentesimo tercio Inditione VI die tercio mensis augusti, hora decima 

nona vel circha. Actum Vercellis, in vicinia Sancti Iulliani, in domo habitationis magni-
fici domini Defendentis Suardi, quam tenet a magnifico domino Georgio comite Cre-
sentini; presentibus magnifico domino Georgio de Tizionibus, Iohanne Dominico de Pa-
gano, fictabili prefati domini Georgii, filio quondam Iorii de Sonzino, Antonio de Pinzano, 
filio quondam Iohannis de Casali, Paulo de Mede de Mirabello, filio quondam Domenini, 
et Iohanne de Carracho, filio quondam Petri, de Monte Calvo, omnibus testibus etc. 

 Ibique magnifica domina Elisabet Blancha Cacia, uxor magnifici domini Ubecini Ni-
gri de Novaria, constituta coram magnifico iuris utriusque doctore domino Nicholao de 
Agatiis, vicegubernatore civitatis et districtus Vercellarum, sedente pro tribunali super 
una chatedra ibidem in dicta domo existente, quam pro suo idoneo tribunali pro venu-
state dicte domine Elisabet ellegit et elligit quo ad hunc actum, sponte etc., certiorata 
de omnibus iuribus suis et quia sibi sic facere placuit et placet, fecit et facit donatio-
nem que dicitur inter vivos spectabilibus domino Alisandro Suardo, eius genero, et 
domine Chaterine, uxori dicti domini Alisandri et filie ipsius domine Elisabet, presen-
tibus et acceptantibus, de rebus et bonis sibi donatis per nobilem Iohannem Iacobum 
Bongum de Burgo Lavezario, ibidem existentibus et de quibus in instrumento dicte 
donationis rogato per Gaudentium de Cabiatis, filium quondam Antonii, de Burgo 

102 Il notaio rinvia alla data del documento precedente: «Millesimo quingentesimo tercio Inditione VI die VI 

iullii». 
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Lavezario, notarium dicti loci, de anno millesimo quingentesimo primo Inditione quinta 
die tertio mensis Iunii, et alio instrumento rogato per nobilem Leonellum Caciam, 
notarium novariensem, de omnibus et singulis bonis tam mobilibus quam immobili-
bus spectantium et pertinentium ipsi domine Elisabet vigore et ex causa unius dona-
tionis alias ipsi domine Elisabet facte per suprascriptum Iohannem Iacobum Bongum 
de Bongis de Burgo Lavezario. Que bona hic pro expressa habeantur et haberi voluit 
de verbo ad verbum, que in presenti instrumento inserantur, et de omnibus iuribus sibi 
quovis modo spectantibus vigore dicte donationis, salvis tamen semper et reservatis 
emolumentis ipsorum bonorum donatorum pro vita ipsius domine Elisabet tantum. 
Cedens et et renuntians, ex una, ipsa domina Elisabet ipsis dominis Alisandro et Cha-
tine iugalibus ut supra, presentibus et acceptantibus, omne ius suum quod habet in 
bonis predictis vigore dicte donationis ut supra, inque aliis emolumentis etc., ita quod 
sint in toto ipsorum in habendo, tenendo etc. Constituendo etc. Dando licentiam pos-
sessionem capiendi etc., salvis emolumentis etc. Hoc tamen [pacto] quod premoriente 
dicto domino Alisandro sine filiis legiptimis et naturalibus ex ipsa domina Chaterina, 
quod tota dicta donatio perveniat in ipsam dominam Chaterinam; et similiter premo-
riente ipsa domina Chaterina sine filiis legiptimis et naturalibus ut supra, quod tota 
dicta donatio perveniat in ipsum dominum Alisandrum. [...] Precipiendo tam prefatus 
dominus Nicholaus quam dicta domina Elisabet et domini Alisander et Chaterina iu-
gales de premissis traddi et fieri publicum instrumentum per me notarium infrascrip-
tum ad laudem sapientis. 

 Eo die, loco, hora et presentibus quibus supra. Ibique constituta prefata domina Eli-

sabet, uxor magnifici domini Ubecini Nigri de Novaria, sponte etc. constituta coram 
spectabili iuris utriusque doctore domino Nicholao de Agatiis, vicegubernatore Ver-
cellarum, sedendo pro tribunali ibidem super una chatedra quam pro suo idoneo tri-
bunali elligit quo ad hunc actum pro venustate dicte domine Elisabet, fecit et facit 
puram, meram simplicem et irrevocabilem donationem, cessionem et remissionem 
magnifico domino Alisandro Suardo, eius genero, et domine Chaterine eius uxoris, 
ipsius domine Elisabet Blanche filie, de ducatis quinquecentum de dotibus ipsius do-
mine Elisabet Blanche, ibidem presentibus et acceptantibus, salvo semper emolu-
mento ipsorum ducatorum pro vita ipsius domine Elisabet tantum. Ita et taliter quod 
post mortem dicte domine Elisabet ipsi domini Alisander et Chaterina sint in loco 
ipsius in petendo, exigendo, consequendo dictos ducatos tam a dicto domino Ubecino 
quam ab heredibus dicti domini Ubecini in bonis dicti domini Ubecini. [...] Ita quod 
deficiente103 dicto domino Alisandro sine liberis legiptimis et naturalibus, dicta dona-
tio perveniat in ipsam, et similter vice versa. Et prefatus dominus vice gubernator, 
sedendo pro tribunali super una chatedra quam pro suo idoneo tribunali elligit etc., 
premissis auditis, suam et Comunis Vercellarum interposuit auctoritatem et decretum 
etc. Precipiendo cuncti fieri instrumentum ad laudem sapientis etc. 
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 1503, novembre 4, Vercelli  
 Defendente Suardi, civis casalensis et regius consiliarius, acquista dal nobile Fran-

cesco Tornielli tre appezzamenti di terreno sul territorio di Landiona e una casa nel 
castello della medesima località.  

 Fonti: A) originale manca. B) minuta notarile AsCVc, FN, corda 1369, n. 1198, ff 315v-316r, 
Agostino Ghislarengo. 

 Criterio di pubblicazione: si riproduce B.   
 Millesimo quingentesimo tercio Inditione sexta die quarta novembris. Actum Vercel-

lis, in vicinia Sancti Iulliani, in domo habitationis magnifici domini Defendentis Suardi, 
quam tenet [spazio bianco]. 

 Ibique nobilis dominus Francischus de Torniellis, filius quondam domini Danexii 
de Torniellis, civis novariensis, sponte etc. per se et suos heredes etc. fecit et facit 

103 «deficiente» è ripetuto due volte nel testo. 
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liberam venditionem per franchum alodium magnifico domino Defendenti Suardo, 
civis (sic) casalensi et regio consiliario, presenti etc., nominative de peciis terrarum 
infrascriptis: 

 Et primo de petia una terre culte, iacente in finibus Landione ubi dicitur ad gabium, 
modiorum duodecim, cui choeret ab una ecclesia Sancti Petri loci Landione, ab alia 
rugia, ab alia heredes domini Malchionis Michaelis de Torniellis. 

 Item de alia petia terre culte, iacente ut supra ubi dicitur ad fornaces, modiorum 
trium, cui choeret ab una via publica, ab alia in parte dictus et in parte heredes supra-
scripti domini Malchionis Michaelis de Torniellis, ab alia nobilis Tomas de Ozimiano 
et ab alia heredes domini Tome de Caciis de Novaria habitatores loci Mandelli. 

 Item de alia petia terre culte, iacente ut supra ubi dicitur ad Asarabaldi, modiorum 
quinque, cui choeret ab una Iorius Cortella de Landiona, ab alia in parte via publica et 
in parte ecclesia Sancte Marie Maioris Novarie, ab alia via publica et ab alia nobilis 
Dominicus de Bongis (?) de Landiona. 

Item de domo una murata, cupata et solerata, iacente in castro Landione, cui <choeret> 
via consortilis ab una, ab alia anditus Comunis, ab alia dominus presbiter Francischus 
de Captaneis et ab alia dominus Tomas de Ozimiano, salvis etc. Promitendo de evictione 
etc. cum pactis utilibus etc. Constituens se tenere etc. Et hoc pro vero et iusto pretio 
librarum mille tercentum et quinquaginta imperialium, ad rationem librarum sexaginta 
imperialium bone monete Mediolani curentis in ducatu Mediolani pro quolibet modio, 
et pro domo ad rationem librarum centum et quinquaginta imperialium bone monete 
ut supra, dantium in summa libras mille tercentum et quinquaginta imperialium bone 
monete ut supra. Quas libras mille tercentum et quinquaginta imperialium ut supra 
dictus nobilis dominus Francischus venditor habuit et recepit in numeratis nunc in 
presentia mey et testium etc. in tot testonis argenti Mediolani. Renuntiando etc. Obli-
gando etc. Iurans etc. Precipiendo instrumentum. Actum ut supra; presentibus specta-
bili domino Constantino de Tizionibus, nobili Mateo de Regidis de Novaria et Iohanne 
de Margario de Landiona, filio quondam Damiani, omnibus testibus ad suprascripta 
vocatis etc. 
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 1503, novembre 7, Vercelli 

 Defendente Suardi vende al nobile Francesco de Grusiano di Pavia (in considerazione 

dell’amicizia che lo legava al defunto medico Giovanni de Grusiano, padre di France-
sco) una casa di sua proprietà sita in Casale presso la «domus scholarum», per 1300 lire 
imperiali. 

 Fonti: A) originale manca. B) minuta notarile AsCVc, FN, corda 1369, n. 1198, ff 322r-323r, 

Agostino Ghislarengo. 
 Criterio di pubblicazione: si riproduce B con omissis.  

 In nomine domini nostri Iesu Christi amen. Anno nativitatis eiusdem currente mille-

simo quingentesimo tercio Inditione sexta die septimo mensis novembris. Actum Ver-
cellis, in vicinia Sancti Iulliani, in domo habitationis magnifici domini Defendentis 
Suardi iacente (sic) que est magnifici domini Georgii comitis Cresentini; presentibus 
spectabili iuris utriusque doctore domino Constantino de Tizionibus, nobili Francischo 
filio condam nobilis Petri de Tizionibus, Iohanne Petro de Mortario filio quondam Ber-
nardino de Vasalis et Paulo de Mede de Mirabello, testibus etc. 

 Ibique cum sit quod magnificus dominus Defendens Suardus, civis casalensis et miles 
deaureate militie et marchionalis consiliarius, habeat domum unam muratam et coper-
tam et solariatam, iacentem in civitate Casalis, in cantono [spazio bianco], cui choeret a 
tribus partibus via, ab alia nobiles Vaxinus et Francischus de Medicis, ab alia Dominicus 
de Pistonis et ab alia domus scholarum Casalis, salvis etc., aquisitam ab Alberto Balde-
sano, alias panatario Casalis, pro libris mille tercentum imperialium, prout constat in-
strumento sui aquisti traddito et fieri rogato per nobilem Lazarum de Castello, notarium 
casalensem, anno, Inditione, mense et die in eo contentis; et que domus alias erat nobilis 
Francisci de Grusiano, civis papiensis; prefatus namque nobilis Francischus requisiverat 
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dictum dominum Defendentem Suardum ut vellet ipsam domum vendere et remittere 
ipsi nobili Francischo. Hinc est quod prefatus magnificus dominus Defendens, attenta 
ami<ci>tia et benevolentia que alias erat inter ipsum dominum Defendentem et condam 
artium et medicine doctorem dominum magistrum Iohannem, patrem dicti nobilis Fran-
cisci, et etiam ipsius nobilis Francisci, sponte et ex sua certa scientia ac animo deliberato, 
per se suosque heredes et successores, titulo venditionis cessit et remissit ac cedit et 
remittit dicto nobili Francischo Grusiano de Papia, ibidem presenti et acceptanti, omnia 
et singula iura omnesque actiones reales et personales, mistas et ippotecharias que et 
quas habet et habiturus est vigore dicti sui aquisti in et super domo predicta ut supra 
posita et choerentiata. Et hoc pro et mediantibus ducatis centum et quinquaginta sex auri 
et in auro, dandis et solvendis per dictum nobilem Francischum prenominato magnifico 
domino Defendenti, presenti et accipienti, infra quatuor annos proxime venturos. [...] 
Pro quibus ducatis centum et quinquaginta auri et in auro dictus nobilis Francischus 
convenit et promissit dicto domino Defendenti Suardo dare et solvere ducatos centum 
et quadraginta hinc ad quatuor annos proxime venturos, auri et in auro, boni auri et iusti 
ponderis; ducatos vero XVI restantes convenit et promissit dare et solvere omni anno 
dictorum quatuor annorum ducatos quatuor in quolibet festo Sancti Michaelis ipsius 
cuiuslibet anni. [...] Et obligando dictus dominus Francischus predicto magnifico do-
mino Defendenti, presenti et acceptanti, pro premissis attendendis et casu quo non solvat 
in termino suprascripto, omnia sua bona presentia et futura [...] et specialiter bona que 
habet in loco et finibus Sancti Salvatoris Montisferrati, diocesis papiensis, ubicumque 
sint et sub quobuscumque choerentiis [...].  
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 1504, febbraio 19, Vercelli 

 Giacomo de Gilardo da Vicolungo, fittavolo di un prato sito sul territorio di Landiona 

di proprietà di Defendente Suardi, dichiara il proprio debito d’affitto per l’anno tra-
scorso, e riottiene la locazione del medesimo prato per l’anno seguente. 

 Fonti: A) originale manca. B) minuta notarile AsCVc, FN, corda 1370, n. 1199, ff 66v-67r, Ago-

stino Ghislarengo. 
 Criterio di pubblicazione: si riproduce B.  

 Ea die104. Actum Vercellis, in vicinia Sancti Iulliani, in domo habitationis magnifici 

domini Defendentis Suardi, presentibus Odardo (?) de la Mina de Sancto Georgio mar-
chionatus <Montisferrati>, Gullielmo de la Vaze de Rosignano ac Guidone de Mantua, 
factore prefati domini Defendentis, testibus etc. 

 Ibidem Iacobus de Gilardo de Vicolungo, filius quondam Antonini, sponte etc. dixit 
fore debitorem magnifici domini Defendentis Suardi et domini Alisandri eius filii, pre-
sente domino Alisandro, de ducatis tredecim auri sive de valuta, causa et occaxione fic-
tus unius petie terre prati modiorum tredecim stariorum duorum, iacentis in finibus Lan-
dione ubi dicitur ad ramum, cui choeret ab una rugia, ab aliis idem dominus Defendens, 
salvis etc., pro fictu dicti prati pro anno proxime preteriti finito in festo Sancti Martini 
proxime preterito. [...]. 

 Ibique dictus dominus Alisander, suo et nomine prefati magnifici domini Defendentis 
eius patris, pro quo etc., titulo locationis concessit et ad fictum dedit et dat [...] Iacobo 
de Gilardo de Vicolungo, presenti, petiam unam prati modiorum tredecim stariorum 
duorum, iacentem in finibus Landione ubi dicitur ad ramum, cui choeret ab una parte 
ramus sive rugia, ab aliis partibus dictus dominus Defendens, per unum annum ventu-
rum, inchoatum in festo Sancti Martini proxime preterito, et illinc ad unum annum ven-
turum, et promissit defendere etc. Et ipse Iacobus promissit dare et solvere ad rationem 
unius ducati auri et in auro pro quolibet modio, boni et iusti ponderis105, ad et per totum 
mensem Ianuarii proxime venturum [...]. 

104 Il notaio rinvia alla data del documento precedente: «Millesimo quingentesimo quarto Inditione VII 

die decimo nono mensis februarii». 
105 «boni iusti et ponderis», nel testo. 
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 1504, aprile 30, Vercelli   
 Codicillo testamentario di Defendente Suardi.  
 Fonti: A) originale (rogato dal notaio Agostino Ghislarengo) manca. B) copia ricavata dall’origi-

nale (rinvenuto a Vercelli il 5 ottobre 1546) e trascritta in BCCM, FMBC, 91-167 «1546, 9 ottobre - 
Permuta fatta tra l’illustrissimo signor Guglielmo San Giorgio presidente et li signori Deffendente e 
Tomaso Suardi del palazzo di Casale», f 4r. 

 Criterio di pubblicazione: si riproduce B (con il relativo passo introduttivo).  
 [...] Comparuit magnificus dominus Defendens de Suardis, filius quondam magni-

fici domini Alexandri filii quondam magnifici domini Defendentis senioris, propo-
nens quod invenit instrumentum codicilli in bergamena (sic) scriptum conditi per dic-
tum quondam magnificum dominum Defendentem Suardum, civem casalensem tunc 
Vercellis habitantem seu existentem, receptum et fieri rogatum per quondam domi-
num Augustinum Zanini de Guideto de Gislarengo, notarium publicum vercellensem, 
de anno millesimo quingentesimo quarto Indictione septima die ultima Aprilis; ibidem 
actualiter exhibitum et lectum, cuius tenor sequitur et est talis:  

 In nomine Domini Nostri Iesu Christi amen. Anno a nativitate eiusdem currente mille-
simo quingentesimo quarto Indictione septima die vero ultimo mensis Aprilis. Actum in 
civitate Vercellarum, in vicinia seu parrochia ecclesie Sancti Christopheri, in domo de Li-
gnanis, habitacionis magnifici domini Defendentis de Suardis civis casalensis. Presentibus 
Thoma de Pagano, Emeliano Parolario, Iohanne Dominico Centoriis, Orlando Ticiono, 
Francisco Fratre, Ubertino Cortellario et Manfredo Pellizzario, testibus ad infrascripta om-
nia et singula vocatis et rogatis. Ibique cum sit quod alias dictus magnificus dominus De-
fendens testamentum condidit manu Signorini Mede notarii publici Casalis, millesimo, 
Indictione et die in eo contentis, in quo quidem testamento dictus codicillans expresse 
prohibebat suum palacium situm in Casali posse vendi seu alienari per ullum heredum 
suorum vel106 per aliquem ex eis heredibus descendentem, sed dictum palacium foret et 
esset semper primogeniti in perpetuam dicti codicillantis memoriam; verum cum voluntas 
sit ambulatoria usque ad ultimum vite exitum, ideo dictus dominus magnificus Defendens, 
sanus Dei gratia mente, sensu et intellectu, licet corpore languens, dictam prohibitionem 
per ipsum codicillantem in dicto suo testamento facta penitus mutavit, cassavit et annulla-
vit, vultque ipsum palacium vendi et alienari, permutari et donari per heredem et per ex eo 
descendentes perinde ac si per ipsum codicillantem in dicto suo testamento nulla facta 
fuisset mentio de non disponendo de ipso palacio. Et hanc suam ultimam voluntatem iure 
codicillorum valere etc. Cassans etc. Actum in dicto loco.  

 Ego Augustinus Zanini de Guideto de Gislarengo, publicus imperiali auctoritate 
notarius vercellensis, predictis interfui, ideoque hoc presens publicum instrumentum 
rogatus tradidi, aliisque negociis occupatus per alium scribi feci, indeque hic me sub-
scripsi cum appositione soliti signi mei tabellionatus in fidem premissorum.